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| Vacciner

HPV-vaccinering  
i fokus i möte med  
Dillner och Schiller

P rofessor Joakim Dillner är svensk forskare speci-
aliserad på infektionsepidemiologi och tumör-
virologi. Sedan 2009 innehar han en professur 

vid Karolinska Institutet och har varit en ledande kraft 
inom forskningen om humant papillomvirus (HPV) och 
dess koppling till cancer.

Carl-Johan Schiller är oppositionsregionråd för 
Kristdemokraterna (KD) i Region Stockholm sedan den 
1 september 2024.

Vid mötet betonades vikten av HPV-vaccinering och 
screening i kampen mot HPV-relaterad cancer. CCCE, 
Center för Cervixcancereliminering, är en central aktör 
i detta arbete och siktar på att utrota livmoderhalscan-
cer i Sverige till år 2027 genom samordnade insatser. 
Initiativet drivs inom ramen för Canceröverenskom-
melsen mellan regeringen och Sveriges Kommuner och 
Regioner, och hittills har över 20 000 personer vaccine-
rats på mottagningen.

Region Stockholm spelar en avgörande roll i att nå 
målet genom omfattande satsningar på HPV-vaccine-
ring och screeningprogram. Regionen har intensifierat 
sina insatser genom att erbjuda gratis vaccination till 
flickor födda mellan 1994 och 1999 samt genom utökade 
informationskampanjer för att öka medvetenheten om 
vikten av att skydda sig mot HPV. Genom dessa åtgärder 
har Region Stockholm bidragit till en ökad täcknings-
grad och förbättrat skyddet för tusentals kvinnor.

Screening och självtester
Förutom vaccinationen arbetar Region Stockholm med 
att förbättra screeningprocessen genom att erbjuda 
självtest för HPV, vilket gör det enklare för kvinnor att 

delta i screeningprogrammet. Detta är en viktig del 
av strategin för att upptäcka och behandla eventuella 
cellförändringar i ett tidigt skede och därmed minska 
antalet cancerfall. Regionen har också satsat på digitala 
påminnelser och uppsökande verksamhet för att säker-
ställa att fler kvinnor deltar i screeningprogrammet.

Professor Joakim Dillner underströk betydelsen av 
en hög vaccinationsgrad samt vikten av regelbund-
na cellprovtagningar för att upptäcka och förebygga 
livmoderhalscancer i tid. WHO har satt upp en global 
målsättning om att eliminera sjukdomen som ett folk-
hälsoproblem genom en kombination av vaccination, 
screening och tidig behandling, och Sverige, ligger i 
framkant i denna strävan.

Mötet på Center för Cervixcancereliminering mellan 
professor Dillner och regionrådet Schiller markerade 
ett viktigt steg i det fortsatta arbetet med att bekämpa 
HPV-relaterad cancer, och deltagarna uttryckte en stark 
vilja att fortsätta samverkan mellan stat, regioner och 
forskare för att säkerställa att fler får tillgång till vacci-
nation och screening. 

Genom fortsatt informationsspridning och forsk-
ningsinsatser kan Sverige ta ledningen i att göra livmo-
derhalscancer till en sjukdom som tillhör det förflutna.
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I januari bjöd regeringen och Region Stock-
holm in till ett pressmöte vid CCCE HPV 
Vaccination & HPV Screening på Karolin-
ska Universitetssjukhuset. På plats fanns 
professor Joakim Dillner och regionrådet 
Carl-Johan Schiller (KD). Journalister fick 
möjlighet att träffa professor Dillner på 
mottagningen och delta i en rundvandring 
för att få en inblick i det viktiga arbetet 
med att eliminera livmoderhalscancer i 
Sverige.

Oppositionsregionrådet Carl-Johan Schiller (KD) och professor  
Joakim Dillner i samtal på mottagningen CCCE HPV Vaccination & 
HPV Screening på Karolinska Universitetssjukhuset i januari. 


